
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/8-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2,3 на 

русском языке (приложение № 1,2,3). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2,3 на 

русском/башкирском языке (приложение № 4,5,6). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №1   

ГАЛИН 

Ильфат Фаритович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Усмангали; пожарная часть села Инзер 

государственного казённого учреждения Противопожарная служба 

Республики Башкортостан, пожарный; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИЛЬМАНОВА 

Лейсан Гамировна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 села Инзер 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

воспитатель; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России   

КУЧЕРБАЕВА 

Алена Владимировна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; глава сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПОТАПОВ 

Сергей Михайлович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; эксплуатационного локомотивного депо Уфа 

эксплуатационное локомотивное депо Уфа, помощник машиниста электровоза; 

выдвинут: Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость по п. «а» ч. 2 ст.158 УК РФ «Кража»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



3 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по четырехмандатному избирательному округу №2 

ГАЙНЕТДИНОВ 

Миннихан Насретдинович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЕРЕМЕНКО 

Василий Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; станция Инзер Уфимского отряда Волжского 

филиала Федерального государственного предприятия Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта России, начальник стрелковой команды; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИДРИСОВ 

Рафиль Нуриахметович 

1966 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 села Инзер 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАДИЯТОВ 

Зубаир Мусабирович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Новохасаново; локомотивное депо (основного) 

эксплуатационного локомотивного депо Уфа Куйбышевской дирекции тяги 

Филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

дежурный; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЧЕЛИЩЕВ 

Сергей Петрович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Администрация сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, водитель; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №3   

БОРИСОВА 

Виктория Бирхатовна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Инзерская участковая больница, медсестра; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

ГНЕДКОВА 

Наталья Петровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село  Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Инзерская участковая больница, врач; депутат Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САМАТОВ 

Зариф Шаймуратович 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Инзерская дистанция электроснабжения – 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по энергообеспечению 

– структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги», электромеханик; депутат Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЫЛОВ 

Фарит Мавлитович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Южно-Уральский государственный природный заповедник», 

начальник обеспечения основной деятельности; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №1 
 

ГАЛИН 

Ильфат Фаритович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Усмангали; пожарная часть села Инзер 

государственного казённого учреждения Противопожарная служба 

Республики Башкортостан, пожарный; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЛИН 

Илфат Фәрит улы 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Уҫманғәле ауылы; Башҡортостан Республикаһының 

Янғынға ҡаршы хеҙмәте дәүләт ҡаҙна учреждениеһы Инйәр ауылы янғын 

һүндереү часының янғын һүндереүсеһе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ГИЛЬМАНОВА 

Лейсан Гамировна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 села 

Инзер муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, воспитатель; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

ҒИЛМАНОВА 

Ләйсән Ғамир ҡыҙы 

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; муниципаль дөйөм белем биреү бюджет 

учреждениеһы Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Инйәр 

ауылының 2-се урта дөйөм белем биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем 

биреү бюджет учреждениеһы тәрбиәсеһе; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы ағзаһы. 

КУЧЕРБАЕВА 

Алена Владимировна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; глава сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



6 
 

КУЧЕРБАЕВА 

Алена Владимировна 

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Инйәр ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Инйәр ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

ПОТАПОВ 

Сергей Михайлович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; эксплуатационного локомотивного депо 

Уфа эксплуатационное локомотивное депо Уфа, помощник машиниста 

электровоза; выдвинут: Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; имелась судимость по п. «а» ч. 2 ст.158 УК РФ «Кража»   

ПОТАПОВ 

Сергей Михайлович 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Өфө эксплуатация локомотив депоһының 

электровоз машинисы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт кодексының  158-се 

«Бурлыҡ» статъяһының 2-се бүлеге, «а» пункты буйынса хөкөм ителгән.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

  Приложение № 5  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по четырехмандатному избирательному округу №2 
 

ГАЙНЕТДИНОВ 

Миннихан Насретдинович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒӘЙНИТДИНОВ 

Миннихан Насретдин улы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Инйәр ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ЕРЕМЕНКО 

Василий Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; станция Инзер Уфимского отряда 

Волжского филиала Федерального государственного предприятия 

Ведомственная охрана железнодорожного транспорта России, начальник 

стрелковой команды; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЕРЕМЕНКО 

Василий Васильевич 

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Рәсәй тимер юл транспортының ведомство 

һағы федераль дәүләт предприятиеһының Волга буйы филиалы Өфө 

отрядының Инйәр станцияһы; уҡсылар командаһы начальнигы; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ИДРИСОВ 

Рафиль Нуриахметович 

1966 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 села 

Инзер муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



8 
 

ИҘРИСОВ 

Рәфил Нуриәхмәт улы 

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Инйәр  ауылының 2-се урта дөйөм белем 

биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы 

директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Инйәр ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы. 

ХАДИЯТОВ 

Зубаир Мусабирович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Новохасаново; локомотивное депо (основного) 

эксплуатационного локомотивного депо Уфа Куйбышевской дирекции тяги 

Филиала открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги», дежурный; депутат Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ҺӘҘИӘТОВ 

Зөбәир Мөсәүир улы 

 1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Яңы Хәсән ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» асыҡ 

акционерҙар йәмғиәтенең Куйбышев тартыу дирекцияһы филиалының Өфө 

эксплуатация локомотив депоһының (төп) локомотив депоһы дежурныйы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Инйәр ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы.  

ЧЕЛИЩЕВ 

Сергей Петрович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Администрация сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, водитель; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

ЧЕЛИЩЕВ 

Сергей Петрович 

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Инйәр ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе;  ЛДПР – 

Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – 

Рәсәй либерал демократик партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

   

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по четырехмандатному избирательному округу №2 

ГАЙНЕТДИНОВ 

Миннихан Насретдинович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЕРЕМЕНКО 

Василий Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; станция Инзер Уфимского отряда Волжского 

филиала Федерального государственного предприятия Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта России, начальник стрелковой команды; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИДРИСОВ 

Рафиль Нуриахметович 

1966 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 села Инзер 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАДИЯТОВ 

Зубаир Мусабирович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Новохасаново; локомотивное депо (основного) 

эксплуатационного локомотивного депо Уфа Куйбышевской дирекции тяги 

Филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

дежурный; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЧЕЛИЩЕВ 

Сергей Петрович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Администрация сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, водитель; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 



10 
 

 
 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №3   

БОРИСОВА 

Виктория Бирхатовна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Инзерская участковая больница, медсестра; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

ГНЕДКОВА 

Наталья Петровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село  Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Инзерская участковая больница, врач; депутат Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САМАТОВ 

Зариф Шаймуратович 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Инзерская дистанция электроснабжения – 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по энергообеспечению 

– структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги», электромеханик; депутат Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЫЛОВ 

Фарит Мавлитович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Южно-Уральский государственный природный заповедник», 

начальник обеспечения основной деятельности; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 
 Приложение № 6  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №3 
 

БОРИСОВА 

Виктория Бирхатовна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная 

районная клиническая больница Инзерская участковая больница, 

медсестра; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России   

БОРИСОВА 

Виктория Бирхатовна 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Башҡортостан Республикаһының Белорет  

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау 

учреждениеһының  Инйәр участка дауаханаһы, шәфҡәт туташы; ЛДПР – 

Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – 

Рәсәй либерал демократик партияһы ағзаһы.    

ГНЕДКОВА 

Наталья Петровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село  Инзер; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная 

районная клиническая больница Инзерская участковая больница, врач; 

депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГНЕДКОВА 

Наталья Петровна 

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; Башҡортостан Республикаһының Белорет  

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау 

учреждениеһының  Инйәр участка дауаханаһы врачы; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Инйәр ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

САМАТОВ 

Зариф Шаймуратович 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зуяково; Инзерская дистанция электроснабжения – 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по 

энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго - филиала 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

электромеханик; депутат Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



12 
 

САМАТОВ 

Зариф Шайморат улы 

1989 йылда тыуған; йәшәгән урын – Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

районы, Йөйәк ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» асыҡ акционерҙар йәмғиәте 

Трансэнерго структур подразделениеһы филиалының Куйбышев энергия 

менән тәьмин итеү дирекцияһы Инйәр электр менән тәьмин итеү 

дистанцияһының электр механигы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Инйәр ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.  

ФАЗЫЛОВ 

Фарит Мавлитович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Южно-Уральский государственный природный заповедник», 

начальник обеспечения основной деятельности; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЫЛОВ 

Фәрит Мәүлит улы 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Инйәр ауылы; «Көньяҡ Урал дәүләт тәбиғәт ҡурсаулығы» 

федераль дәүләт бюджет учреждениеһы директоры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.  

 

 


